
 

 

 

 

 

“Deus seja louvado” 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP 

CNPJ: 44.303.683/0001-21 

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro. 
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br 

Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br 

EDITAL N. 5/2018  

CONVOCAÇÃO 
 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-

AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso VI 

do artigo 20 da Lei Orgânica e inciso IV do artigo 12 do Regimento Interno; 

CONSIDERANDO as disposições do item 12.10 do Edital de concurso 

público 1/2017; 

CONSIDERANDO a desistência à vaga formulada pelo candidato Wagner 

Santos Cantarim, classificado em 1º lugar no certame; 

Face aos considerandos,  

 

RESOLVE: 

 

1) Fica convocada, a partir desta data, a candidata RAFAELY CRISTINA CHAGAS 

GUILHERME, classificada em 2º lugar no concurso público para o cargo de 

Controlador Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP; 

2) A candidata acima citada deverá se manifestar quanto ao interesse em assumir o 

cargo, no prazo de 10 (dez) dias, mediante comparecimento na sede da Câmara 

Municipal, oportunidade em que deverá apresentar os seguintes documentos: 

• Fotocópia do RG; 

• Fotocópia do CPF; 

• Fotocópia do Título de Eleitor; 

• Carteira de Trabalho e Previdência Social, CTPS e número do PIS/PASEP; 

• Número da agência e conta bancária; 

• Fotocópia do comprovante de residência; 

• Comprovante da quitação das obrigações eleitorais; 

• Fotocópia do diploma de ensino superior, conforme especificação do edital; 

• Fotocópia de inscrição no órgão de classe respectivo; 

• Declaração de próprio punho de que não foi demitida nem sofreu qualquer sanção 

administrativa enquanto ocupante de cargo ou função pública; 

• Declaração de que não ocupa cargo público, exceto os acúmulos permitidos pela 

Constituição Federal; 

• 2 fotos 3X4 cm, em cores; 

• Certidão de bons antecedentes civis e criminais; 

• Atestado de saúde ocupacional – A.S.O, com declaração de aptidão médica para 

assunção do cargo. 

 

 

http://www.pariqueraacu.sp.leg.br/
mailto:legislativo@camarapariquera.sp.gov.br


 

 

 

 

 

“Deus seja louvado” 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP 

CNPJ: 44.303.683/0001-21 

Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro. 
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br 

Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br 

O não comparecimento da candidata no prazo assinalado, implicará desistência 

da vaga, autorizando a Câmara Municipal a convocar o classificado imediato na ordem 

de classificação, conforme previsão no item 12.10 do edital. 

 

Câmara Municipal de Pariquera-Açu, 24 de abril de 2018 

 

 

PAULO ROBERTO MENDES 

Presidente 

 

 

 

RODRIGO MENDES 

Vice-Presidente 

 

 

MARIO MIRANDA 

1º Secretário 

TEREZA DOS SANTOS 

2º Secretário 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pariqueraacu.sp.leg.br/
mailto:legislativo@camarapariquera.sp.gov.br

